UBND TỈNH ĐIỆN BIÊN

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Số:      /SVHTTDL-QLVHGĐ

V/v: Đẩy mạnh các hoạt động tuyên truyền

trong khuôn khổ Lễ hội Hoa Ban năm 2022

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Điện Biên, ngày      tháng 03 năm 2022

Kính gửi:  - Các phòng, đơn vị thuộc Sở;

- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thị xã, thành phố;

- Trung tâm Văn hóa, Truyền thanh - Truyền hình các

huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Thông báo số 350/TB-BTC ngày 25/02/2022 của Ban Tổ

chức Lễ hội Hoa Ban và Cuộc thi Người đẹp Hoa Ban năm 2022  về điều chỉnh

quy mô tổ chức Lễ hội Hoa Ban và Cuộc thi Người đẹp Hoa Ban năm 2022.

Tiếp theo kế hoạch số 378/KH-SVHTTDL ngày 28 tháng 02 năm 2022 của

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tổ chức trưng bày, giới thiệu, quảng bá sản

phẩm văn hóa, du lịch tại Lễ hội Hoa Ban năm 2022.

Nhằm  đẩy mạnh các hoạt động thông tin, tuyên truyền trên các kênh thông

tin do ngành quản lý góp vào thành công chung Lễ hội Hoa Ban năm 2022. Sở

Văn hóa, Thể thao và Du lịch yêu cầu các phòng, đơn vị; đơn vị cơ sở triển khai

thực hiện các nội dung sau:

1. Phòng Quản lý Văn hóa và Gia đình

- Tham mưu chỉ đạo hướng dẫn, đôn đốc các hoạt động thông tin, tuyên

truyền về chương trình khai mạc và các hoạt động trưng bày, giới thiệu, quảng

bá sản phẩm văn hóa, du lịch tại Lễ hội Hoa Ban năm 2022 trên các kênh thông

tin do ngành quản lý.

- Tăng cường đăng tải bài viết, tin ảnh, video, clip… về các hoạt động

tuyên truyền trước, trong và sau Lễ hội trên Cổng thông tin điện tử và trang

mạng xã hội.

2. Trung tâm Văn hóa, Điện ảnh

- Chủ trì, phối hợp với Trung tâm Thông tin Xúc tiến Du lịch xây dựng

chương trình văn nghệ tại Lễ khai mạc và tổ chức trưng bày triển lãm sách tại

hoạt động Trưng bày, giới thiệu, quảng bá sản phẩm văn hóa, du lịch tại Lễ hội

Hoa Ban 2022.

- Chủ động xây dựng dựng maket và triển khai các hoạt động tuyên truyền

phù hợp với các hoạt động được điều chỉnh tại Thông báo số 350/TB-BTC ngày

25/02/2022 của Ban Tổ chức Lễ hội Hoa Ban và Cuộc thi Người đẹp Hoa Ban

năm 2022  về điều chỉnh quy mô tổ chức Lễ hội Hoa Ban và Cuộc thi Người đẹp

Hoa Ban năm 2022 .

2

- Chủ động xây dựng các video, clip, viết tin, bài, ảnh đưa tin về các hoạt

động sẽ diễn ra trước, trong và sau Lễ hội. Đẩy mạnh tuyên truyền chương trình

khai mạc và các hoạt động trưng bày, giới thiệu, quảng bá sản phẩm văn hóa, du

lịch tại Lễ hội để tuyên truyền trên các nền tảng số của ngành, đơn vị.

- Chỉ đạo các đội chiếu phim lưu động, tuyên truyền lưu động lồng ghép

tuyên truyền về các hoạt động trong Lễ hội trong các đợt phục vụ lưu động tại

cơ sở, đặc biệt là vùng cao, vùng xa, khu vực biên giới.

3. Các phòng, đơn vị khác

- Căn cứ vào chức năng nhiệm vụ và điều kiện thực tế tại đơn vị tổ chức

tuyên truyền phù hợp, lồng ghép trong các hoạt động của đơn vị để tuyên truyền

về các hoạt động diễn ra trước, trong và sau Lễ hội.

- Chủ động viết tin, bài, ảnh video, clip, đưa tin về con người, văn hóa, hoa

ban và các hoạt động Lễ hội gửi về Cổng thông tin điện tử để đăng tải. Đồng

thời chủ động tuyên truyền trên Trang thông tin điện tử, màn hình Led ngoài trời

và trên các trang mạng xã hội do đơn vị quản lý.

4. Phòng Văn hóa và Thông tin; Trung tâm Văn hóa, Truyền thanh -

Truyền hình các huyện, thị xã, thành phố.

- Căn cứ vào điều kiện thực tế tại địa phương để xây dựng kế hoạch các

hoạt động tuyên truyền phù hợp với các hoạt động được điều chỉnh tại Thông

báo số 350/TB-BTC ngày 25/02/2022 của Ban Tổ chức Lễ hội Hoa Ban và Cuộc

thi Người đẹp Hoa Ban năm 2022 về điều chỉnh quy mô tổ chức Lễ hội Hoa Ban

và Cuộc thi Người đẹp Hoa Ban năm 2022 .

- Đẩy mạnh các hoạt động tuyên truyền trước, trong và sau Lễ hội. Đặc biệt

đẩy mạnh tuyên truyền chương trình khai mạc và các hoạt động trưng bày, giới

thiệu, quảng bá sản phẩm văn hóa, du lịch tại Lễ hội trên Trang thông tin điên

tử, màn hình Led ngoài trời và các nền tảng số của cơ quan, đơn vị.

- Căn cứ vào tình hình thực tế tại đại phương tham mưu chỉ đạo Đội tuyên

truyền lưu động lồng ghép tuyên truyền về các hoạt động trong Lễ hội trong các

đợt phục vụ lưu động tại cơ sở, đặc biệt là vùng cao, vùng xa, khu vực biên giới.

Nhận được văn bản này, Sở văn hóa, Thể thao và Du lịch yêu cầu các đơn

vị thuộc Sở; đơn vị cơ sở tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc Sở (B/cáo);

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Lưu VT, QLVHGĐ(LVQ).

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đoàn Văn Chì

		chidv.svhttdl@dienbien.gov.vn
	2022-03-02T14:20:56+0700

		2022-03-02T14:26:37+0700

		2022-03-02T14:26:57+0700

		svhttdl@dienbien.gov.vn
	2022-03-02T14:29:00+0700

		svhttdl@dienbien.gov.vn
	2022-03-02T14:29:21+0700